
3 月分 学校給食予定献立表 献立目標： 春を味わおう 袋井市立浅羽学校給食センター R8.3

１群 ２群 ３群 ４群 ５群 ６群

魚・肉・卵 牛乳・小魚 その他の野菜 米・パン・めん 油脂

大豆・大豆製品 海藻 果物 いも・砂糖・豆 種実など

むぎごはん 米　大麦

ぎゅうにゅう 牛乳

いろどりやさいとだいずミート
のキーマカレー

豚肉　大豆ミート
トマト水煮　にんじん
パプリカ(赤)
チンゲンサイ

玉ねぎ　パプリカ（黄）
しいたけ　生姜　
にんにく

油
トマトケチャップ　コンソメ
カレー粉　塩　こしょう

キャベツソテー ハム 小松菜 キャベツ　コーン 油 コンソメ　塩　こしょう

フルーツヨーグルト ヨーグルト
アロエシロップづけ
パインシロップづけ

いちごゼリー　砂糖

ごもくちらし
（卵）
高野豆腐　油揚げ

きぬさや ごぼう　ほししいたけ 米　砂糖 （油）
（酢　塩）　米酢　塩　醤油　みりん
かつお節　だし昆布

ぎゅうにゅう 牛乳

あかうおのしおやき 赤魚　大豆粉 油 塩こうじ　酒　塩

アーモンドあえ 小松菜 キャベツ 砂糖 アーモンド 醤油

おふのすましじる 豆腐 にんじん　みつば 玉ねぎ　大根 しらたまふ
醤油　酒　塩　
かつお節　だし昆布

ひなあられ （昆布　青のり）
（トマト　ほうれん草
パプリカ）

（米　砂糖）

ごはん 米

ぎゅうにゅう 牛乳

すぶた 豚肉
パプリカ（赤）
ピーマン

玉ねぎ　たけのこ
生姜

片栗粉　砂糖 油
トマトケチャップ　チキンスープ
醤油　酒　塩こうじ　米酢　塩

バンサンスー 糸寒天 チンゲンサイ コーン 砂糖 ごま油 米酢　醤油　こしょう

はくさいスープ 豆腐　なると にんじん　葉ねぎ 白菜　えのきたけ ごま油
チキンスープ　醤油　酒
塩　こしょう

ロールパン 脱脂粉乳 小麦粉　砂糖 ショートニング 塩

ぎゅうにゅう 牛乳

ポークビーンズ 豚肉　大豆　大豆粉 にんじん　トマト水煮
玉ねぎ　ぶなしめじ
にんにく

砂糖 油
トマトケチャップ　ソース　赤ワイン
コンソメ　塩　ナツメグ　ローレル
こしょう

さつまいもとツナのドレッシングやき まぐろ油漬け ブロッコリー 枝豆 さつまいも ドレッシング 塩　こしょう

やさいサラダ チンゲンサイ キャベツ　コーン 砂糖 油　ごま 醤油　米酢　塩　こしょう

チーズ（中のみ） チーズ

ごはん 米

ぎゅうにゅう 牛乳

さばのたつたあげ さば　大豆粉 生姜 片栗粉 油 醤油　酒

ひじきとだいずのいために 大豆　ちくわ ひじき さやいんげん こんにゃく 砂糖 ごま油 醤油　みりん　かつお節　だし昆布

だいこんのみそしる 油揚げ
みそ　大豆粉

小松菜　にんじん 大根　白菜 かつお節　だし昆布

せきはん・ごましお   もち米　米　小豆 ごま しお

ぎゅうにゅう 牛乳

にしんのみりんやき にしん 片栗粉 醤油　酒　みりん

ゆかりあえ 小松菜　ゆかり粉 キャベツ 醤油　塩

おいわいじる 豆腐　なると チンゲンサイ　にんじん 玉ねぎ　えのきたけ
醤油　酒　塩　
かつお節　だし昆布

レモンカスタードタルト （卵） （乳製品） （レモンかじゅう） （小麦粉　砂糖） （マーガリン）

ちゅうかめん 小麦粉 塩

ぎゅうにゅう 牛乳

あげぎょうざ 豚肉　大豆ミート
大豆粉

にら
キャベツ　にんにく
生姜

小麦粉　片栗粉
（小麦粉）

ごま油　油
醤油　酒　塩　こしょう
（塩）

チンゲンサイのちゅうかあえ チンゲンサイ 大根 砂糖 ごま油　ごま 米酢　醤油

しょうゆラーメンスープ 豚肉　（豚肉） にんじん
もやし　キャベツ
根深ねぎ　生姜

（砂糖） ごま油
ポークブイヨン　醤油　酒　塩
こしょう　（醤油　酒　塩）

ごはん 米

ぎゅうにゅう 牛乳

さわらのてりやき さわら 片栗粉 油 醤油　酒　みりん

ごまあえ チンゲンサイ キャベツ 砂糖 ごま 醤油

ぐだくさんみそしる
油揚げ　豆腐
みそ　大豆粉

にんじん　小松菜
大根　根深ねぎ
えのきたけ

かつお節　だし昆布

こくとうロールパン 脱脂粉乳 小麦粉　砂糖　黒糖 ショートニング 塩

ぎゅうにゅう 牛乳

スパニッシュオムレツ 卵　豆腐　ベーコン
牛乳
チーズ

玉ねぎ
じゃがいも
砂糖

バター 塩　こしょう

ごぼうサラダ 大豆粉
ごぼう　きゅうり
コーン

砂糖 ドレッシング 醤油　米酢　こしょう

クリームスープ 鶏肉 牛乳 にんじん　チンゲンサイ 玉ねぎ　ぶなしめじ 米粉
バター
生クリーム

白ワイン　コンソメ　塩　こしょう

アルファかまい 米

ぎゅうにゅう 牛乳

キャベツいりとりつくね 鶏肉　大豆粉
高野豆腐

キャベツ　生姜 砂糖　片栗粉 油
塩　酒　みりん　
醤油　こしょう

だいこんのにもの さつまあげ さやいんげん 大根　こんにゃく 砂糖
醤油　みりん
かつお節　だし昆布

はりはりじる 豆腐　豚肉 にんじん　水菜 玉ねぎ
醤油　みりん　酒　塩
かつお節　だし昆布

ふりかけ（中のみ） （昆布　のり） （抹茶） （米　片栗粉　砂糖） （塩）

キムチごはん ベーコン
白菜キムチ　にんにく

米 ごま油 酒　醤油　ポークブイヨン　塩

ぎゅうにゅう 牛乳

からあげ 鶏肉　大豆粉 生姜　にんにく 片栗粉 油 酒　醤油

きゅうりのひたひた かつお節 きゅうり 砂糖 ごま油 醤油

さわにわん 豚肉 にんじん　水菜
大根　えのきたけ
ごぼう

醤油　みりん　塩
かつお節　だし昆布

むぎごはん 米　大麦

ぎゅうにゅう 牛乳

あつあげのにくみそかけ 厚揚げ　豚肉　
みそ　大豆粉

葉ねぎ 生姜 砂糖 油 酒

なのはないりおかかあえ かつお節 菜花 キャベツ みりん　醤油　かつお節

じゃがいものにもの 鶏肉 にんじん　さやいんげん
玉ねぎ　こんにゃく
生姜

じゃがいも
砂糖

醤油　みりん　酒
かつお節

はし・スプーン・フォークは必要に応じて各自持参してください。

袋井産の食材は太字にしています。

材料の都合等により、献立が変更することがあります。

加工食品については、主な材料名のみ（　　）で表示をしてあります。

「そば」は給食では使用しませんが、めん工場では製造しています。 

給食では、キウイ、落花生、クルミ、ペカンナッツは使用しません。

魚介類・海草類には、えび・かにが混入する場合があります。

給食に関してご質問がありましたら、浅羽学校給食センターまでお問い合わせください。（TEL：２３－３０４９）

小学校
エネルギー
たんぱく質

脂質
食塩

中学校
エネルギー
たんぱく質

脂質
食塩

639kcal

24g

18.3g

1.1g

784kcal

28.7g

21.6g

1.7g

607kcal

28.2g

19.9g

2g

725kcal

32.8g

23.5g

2.6g

713kcal

24.6g

30.3g

1.7g

655kcal

23.1g

21.9g

1.2g

800kcal

27.6g

26.1g

1.7g

647kcal

29.2g

24.8g

1.7g

877kcal

40.4g

33.8g

2.9g

調味料

主に体の調子を整えるもと（緑）

861kcal

29g

36g

2.1g

691kcal

25.4g

22.2g

1.5g

784kcal

28g

22.8g

1.8g

635kcal

30.5g

24.8g

1.8g

794kcal

38.1g

30g

2.5g

620kcal

28.5g

20.2g

1.4g

746kcal

33.1g

23.5g

1.8g

647kcal

27.4g

28g

1.7g

824kcal

34.2g

34.6g

2.4g

586kcal

25.8g

20.2g

1.5g

723kcal

31.5g

23.9g

2.2g

669kcal

26.8g

25.6g

1.7g

811kcal

31.8g

30.2g

2.4g

681kcal

26g

21.9g

1.5g

840kcal

30.5g

24g

1.8g

木

13

金

10

火

11

水

16

月

17

火

12

主に体を作るもと（赤）日
/
曜
日

4

水

3

火

主にエネルギーのもと（黄）

献立名

2

月

緑黄色野菜

5

木

9

月

金

6

「野菜を食べて健康になろう」

小学4年生が1日に摂取すべきとされている

野菜の量の1/3（95ｇ）以上を使用している日

の献立には、「野菜いっぱいマーク」がついています。

★ひなまつり献立★

★ジュビロ磐田応援給食★

★進級・卒業祝い献立★

★浅羽北小学校 希望献立★




